COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

 RESOLUÇÃO N.º 030/2018-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  requerimento  de
reabilitação  formulado  pelo  Exmo.  Sr.  Promotor  de
Justiça titular da 2.ª Promotoria de Justiça da Comarca
de  Itacoatiara,  Dr.  Marcelo  Augusto  Silva  de  Almeida,
datado  de  18  de  maio  do  corrente  ano,  em razão  do
decurso  do  prazo  de  2  (dois)  anos  da  aplicação  da
penalidade de advertência, nos autos da sindicância n.º
908309.2014.50328,  instaurada  pela  Portaria  n.º
004/2015/CGMP;

CONSIDERANDO o  art.  193  da  Lei
Complementar n.º 011/1993;

CONSIDERANDO a  instrução  do
Procedimento  de  Gestão  Administrativa  n.º
001.2018.000054;

CONSIDERANDO o impedimento do Exmo.
Sr.  Procurador  de  Justiça,  Dr.  José  Roque  Nunes
Marques;

CONSIDERANDO o voto da ilustre relatora,
a  Exma.  Sra.  Procuradora  de  Justiça,  Dra.  Karla
Fregapani  Leite,  favorável  à  concessão  da  reabilitação
pretendida pelo aludido Promotor de Justiça;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à
unanimidade  dos  votantes,  na  reunião  ordinária  do
egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, em 05 de
outubro de 2018;

RESOLVE:

CONCEDER a  reabilitação  ao  Exmo.  Sr.
Promotor  de  Justiça,  Dr.  Marcelo  Augusto  Silva  de
Almeida,  em  consonância  com  o  art.  193  da  Lei
Complementar n.º 011/1993.

Página 1 de 4
Resolução n.º 030/2018-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  05  de
outubro de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do e. CPJ

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

Página 2 de 4
Resolução n.º 030/2018-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

Página 3 de 4
Resolução n.º 030/2018-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Página 4 de 4
Resolução n.º 030/2018-CPJ

	RESOLUÇÃO N.º 030/2018-CPJ